
LIBICE – KOLÍN – 5. listopadu 

 

DOPRAVA: vlakem z Masarykova nádraží do Libice 

DÉLKA TRASY: cca 13 km 

NÁROČNOST: delší, rovinatá, svačinu s sebou 

 

Na téměř čtrnáctikilometrovou trasu se nás 
vydalo pouze deset. Prošli jsme se největším 
lužním lesem v Čechách. Alespoň je to tak 
uvedeno na tabulce při vstupu do lesa. Libický 
luh je národní přírodní rezervací poblíž Libice 
a Velkého Oseka. Je to rozlehlý komplex 
zachovalého lužního lesa na území Čech 
(445 ha). 

Procházeli jsme lesem po cestách a pěšinách, 
obdivovali mohutné kmeny staletých stromů - 
především dubů. Okolo cest a pěšinek se 

vyskytuje kouzelný svět divočiny, plný malých 
i větších tůněk , mokřadů a říček. Část 
Libického luhu byla vyhlášena bezzásahovou 
zónou a tak zde vzniká pralesní prostředí 
s popadanými a tlejícími stromy – velikány. 
Trochu smutné, zádumčivé až pohádkové 
prostředí. I nám příroda přichystala na naší 
cestě řadu překážek v podobě popadaných 
stromů. Za Libickým luhem jsme pokračovali 
částečně po labské cyklostezce, ze které jsme 
odbočili opět do lužního lesa, tentokrát do 
přírodní rezervace Veltrubský luh. Charakter 

tohoto lesa je podobný – lužní les převážně listnatých stromů, mokřady a tůně. 

Pak už nás červená TZ vedla podél Labe. Prošli jsme částí naučné stezky Borky, která se nachází 
v těsné blízkosti Kolína. Zde je příjemná restaurace, kde je možnost občerstvení. Na železniční 
zastávku Kolín je to necelý kilometr. 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Libick%C3%BD_luh
https://cs.wikipedia.org/wiki/Libick%C3%BD_luh
https://cs.wikipedia.org/wiki/Veltrubsk%C3%BD_luh

